комитЕт
РЕСПУБЛIП<И ТАТАРСТАН

по соtиАльно-
ЭКОНОМИЧЕСКОМУ

мониторингу

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ _

соtиАль-икътисАдыи
мониторинг
комитЕты

прикАз

/{ .О r. 2 о/6 г. Казань

о внесении изменения в Положение о

Комиссии Комитета Республики Татарстан
по соци€шьно-экономическому мониторингу
по соблюдению требований к служебному

гражданских

БоЕрык

Nь /- ас

поведению государственных
служащих и уреryлированию конфликта
интересов, утвержденное приказом Комитета
Республики Татарстан по социаJIьно-
экономическому мониторингу от t7.03.20Iб
Jф 6-ос

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 25 аВГУСТа 2010

года м уп-569 (о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных |ражданских служащих Республики Татарстан и урегулированию
конфликта интересов), прик€вываю:

1. Внести в Положение о Комиссии Комитета Республики Татарстан по

социzшьно-экономическому мониторинry по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное прик€вом Комитета Республики Татарстан по соци€tльно-

экономическому мониторинry от 17.03 .20|6 Ns б-ос (об утверждении Положения о

социаIIьно-экономическомуРеспублики Татарстан по
соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и уреryлированию конфликта интересов>

следующее изменение:

,Щополнить Положение пунктом 21.1 следующего содержания:

<<2|.|. Мотивированные заключения, предусмотренные щ/нктамИ |7, t9, 20

настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обраIцениях или уведомлениях, указанных в

абзацах втором и пятом подпункта <б> и подпункте (д) пункта 15 настоящего

Положения;

комиссии Комитета
мониторинry по

2

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного
самоуправления и заинтересованных организаций на основ ании запросов;

в)мотивированный вывод по результатам предварителъного рассмотрения
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта <<б>> и
подпункте (д> пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для
принятия одного из решений в соответствии с пунктами З0, З4, 36 настоящего
Положения или иного решения.).

2.Юридическому сектору обеспечить государственную
настоящего прик€ва в Министерстве юстиции Республики Татарстан.

З. Контроль за исполнением настоящего прикЕва возложить на
председателя О.Ю. Семенову.

Председатель

регистрацию

заместителя

илов

Справка

к приказу Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому
мониторинry от 1б.01.2018 Nh 1-ос <<О внесении изменения в Положение о

Комиссии Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому
мониторингу по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта
ицтересов, утверждецное приказом Комитета Республики Татарстан по

социально-экономическому мониторингу от 1 7.03. 20lб NЬ б-оо>

Приказ Комитета Республики Татарстан по соци€tльно-экономическому

мониторингу (да_тlее - Комитет) <О внесении изменения в Положение о Комиссии
Комитета Республики Татарстан rто социаJIьно-экономическому мониторинry по
соблюдению требований к служебному поведению государственных |ражданских
служащих и уреryлированию конфликта интересов, утвержденное прикuLзом

Комитета Республики Татарстан по соци€Lльно-экономическому мониторинry от
I7.0З.20Lб Ns б-ос> (далее - Приказ) издан в целях приведениlI нормативных
правовых актов Комитета в соответствие с законодательством.

Приказ р€lзмещен на сайте Комитета и на официальном портаIIе Республики
Татарстан для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

При проведении внутренней антикоррупционной экспертизы коррупциогенные

факторы не выявлены.
Ответственным лицом за прохождение государственной регистрации данного

гIрик€ва является заведующая юридическим сектором Комитета Н.В.Михеева.

Заведующая юридическим сектором k Н,В,Михеева